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Przemysł ceramiczny wykonał przed terminem roczny plan produkcji

Wzmożonym rytmem pracy 
cały kra| przyspiesza realizację zadań 
drugiego roku Planu 6-letniego

WARSZAWA (PAP). W dniu 8 bm. 
ba 23 dni przed zaplanowanym ter
minem, przemysł ceramiczny wyko
nał zadania drugiego roku Planu 
6-letniego.

W związku z tym w •Centralnym 
Zarządzie Przemysłu Ceramicznego 
odbyła się uroczysta narada przed
stawicieli załóg robotniczych, przo-

Pożegnalne przyjęcie 
na cześć artystów

WARSZAWA (PAP). Na pożegna
nie znakomitego zespołu Leningradz- 
kiego Państwowego Teatru Drama
tycznego im. A. Puszkina Komitet 
Współpracy Kulturalnej z Zagrani
cą i Tow. Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej wydały w dniu 10 bm. przyjęcie 
w salach redutowych Teatru Naro
dowego.

Gości witali na przyjęciu prezes 
Zarządu Głównego TPP-R — E- 
Ochab i prezes Komitetu Współpra
cy Kulturalnej z Zagranicą — L. 
Kruczkowski.

W przyjęciu wzięli udział: Mini
ster Spraw Zagranicznych — S. 
Skrzeszewski. Minister Kultury i 
Sztuki — S. Dybowski i wicemin. W. 
Sokorski. Bardzo licznie reprezen
towany był polski świat teatralny i 
filmowy.

Na przyjęcie przybyli przedstawi
ciele ambasady radzieckiej z charge 
d'affaires D.. 1. Zaikinem na czele.

Przyjęcie nacechowane było aitnos 
ferą przyjaźni i ogromnej serdecz
ności.
jg ostatniej chwili 

Fiolandia-Polska 12:8
Międzypaństwowe spotkanie bok

serskie Polska — Finlandia, rozegra 
ne 10 bm. w hali olimpijskiej w Hel
sinkach, zakończyło się zwycięstwem 
Finlandii 12:8.

Wyniki walk:
w muszej: Kukier przegrał z Luuk 

konenem, w koguciej Wożniak prze
grał wysoko z Hamalainem, w piór
kowej: Bazamik przegnał z Nuntr- 
wori, w lekkiej: Matloch pokonał 
Alanne, w lekkopółiredniej: Kudła- 
cik wygrał z Heikkinenem, w pćł- 
średniej: Dębisz zwyciężył Asikai- 
nena, w lekkożredniej: Musiał prze
grał z Kon tiule, w średniej: Nowara 
został pokonany przez Grenrossa, 
w półciężkiej: Grzelak wypunktował 
Kuskonena, w ciężkiej: Gościański 
przegrał z Koski przez poddanie się 
w II rundzie.

W wagach muszej i średniej pu
bliczność gwizdami dawała wyraz 
swojemu niezadowoleniu z przyzna
nia zwycięstw zawodnikom fińskim. 
Neutralnym sędzią punktowym był 
Norweg Nilsen.

165 powiatów wykonało w 80 proc 
roczny plan skupu zboża

WARSZAWA (PAP) W dniu 8 bm. 
najlepsze wyniki w planowym sku
pie zboża uzyskali chłopi z woje
wództw: szczecińskiego, wrocław-

30 min. m. sześć, wody 
pomieści rezerwuar 
na Krymie

MOSKWA (PAP). W pobliżu Sym 
feropola na Krymie rozpoczęto budo
wę wielkiego rezerwuaru wodnego o 
pojemności ponad 30 milionów me
trów sześciennych. Zbudowanie tego 
rezerwuaru umożliwi nawodnienie 
8 tys. ha ziemi.

Budowa symferopolskiego rezer
wuaru wodnego stanowi jedno z naj 
ważniejszych ogniw planu przeobra
żenia przyrody na półwyspie Krym-| 
skim.

Wtorek, 11 grudnia

dow.ników i racjonalizatorów oraz ak 
ty wu partyjnego.

Podsumowując osiągnięcia przemy
słu ceramicznego, dyrektor naczelny 
CZPC — Owczarek stwierdził, iż mi
mo zwiększonego w roku bież, o 17 
proc, planu produkcji w porównaniu 
z rokiem ubiegłym, przemysł cera
miczny, przełamując poważne trud
ności w dniu 8 grudnia br. zrealizo
wał w pełni swe roczne zadania pro
dukcyjne, przy jednoczesnym obni
żeniu o 6,5 proc, kosztów własnych 
produkcji w stosunku do zaplanowa
nych.

Przyśpieszenie realizacji zadań 
rocznych zawdzięczać należy przede 
wszystkim ofiarnej pracy załóg ro
botniczych większości zakładów, lep 
szemu wykorzystaniu parku maszy
nowego oraz stosowaniu coraz lep
szych i wydajniejszych metod pracy.

Na czołowe miejsce w walce o plan 
wysunęły się załogi zakładów cera
micznych w Jaworzynie Śląskiej, Tu
łowicach, Wałbrzychu, Chodzieży, 
Włocławku, Bochni. Ćmielowie i Su 
chedniowie. W walce o plan wielu 
robotników zdobyło zaszczytne tytu
ły przodowników pracy.

♦
KATOWICE (PAP). W dniu 9 

grudnia br. o wykonaniu rocznego 
planu wydobycia zameldowały zało
gi kopalni: „Ludwik", „Pstrowski",

Gminy Osielsko i Solec Kujawski 
wypełniły z nadwyżką obowiązki wobec Państwa

WARSZAWA (PAP). Już we 
wszystkich niemal powiatach odbyły 

dali przykład wzorowego wypełnia
nia obowiązków wobec Państwa, od
stawiając jako pierwsi w swych gro
madach zboże i ziemniaki, oraz 
przedterminowo wpłacając należnoś
ci podatkowe.

W czasie narad przodujący chłopi 
stwierdzając, że jeszcze nie wszyscy

się wielkie zjazdy chłopów, którzy
przykład uauivwckj, wypvimu- 
obowiązków wobec Państwa, od-

Podwyżka komornego 
we Włoszech
godzi w świat pracy

RZYM (PAP).'Większość rządowa 
specjalnej komisji senatu dla spraw 
czynszów uchwaliła podwyżkę komor 
nego w wysokości od 25 do 50 proc.

Ustawa o podwyżce komornego 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1952 r. Podwyżka czynszów obniży 
jeszcze bardziej stopę życiową włos
kich mas pracujących i zwiększy 
jeszcze bardziej zyski kamieniczini- 
ków.

Prasa lewicowa podkreśla, że pod
wyżka ta będzie ciosem zwłaszcza dla 
ludności obszarów spustoszonych 
przez powódź.

stkiego, 1’U'befc.kiego, gdańskiego i ko
szalińskiego.

W dniu tym dalsze 4 powiaty prze 
kroczymy granicę 80 proc, wykonania 
rocznego planu skupu zboża. Są to 
powńaty: Września w woj. poznań
skim, Chotjnice w woj. bydgoskim, 
powiat Kielce i powiat Wrocław.

Tak więc łączna liczba powiatów, 
które przekroczyły granicę 80 proc, 
wykonania rocznego planu skupu 
zboża, wynosi obecnie 165.

W dniu 8 bm. dalsze 4 powiaty 
przekroczyły granicę 90 proc, wyko
nania rocznego planu skupu zboża 
i zostano zwotnionyoh z odsypów i 
miarek. Są to powiaty: Biłgoraj w 
woj. lubelskim, Bytów w woj. ko
szalińskim, Kartuzy w woj. gdań
skim oraz powiat Rzeszów. Łącznie 
więc ogólna liczba powiatów, które 

| zwolnione zostały z odsypów i mia
rek, wynosi obecnie 105.

,.Czerwona Gwardia’1 i „Michał". W 
dniu 10 bm. plan roczny wykonała 
kopalnia ,Marcel".

15 mil. lirów 
dar spółdzielców polskich 
dla powodzian włoskich

WARSZWA (PAP). Centralny 
Związek Spółdzielczy przekazał 15 
milionów lirów narodowej włoskiej 
lidze spółdzielni — jako dar spół
dzielców polskich dla ofiar powodzi 
we Włoszech.

Zakłady „Zgoda” 
przodują w przemyśle 
metalowym

WARSZAWA (PAP). Sekretariat 
CRZZ podjął uchwałę o przyznaniu 
zakładom urządzeń technicznych 
„Zgoda" tytułu ..przodującego zakła
du przemysłu metalowego", sztanda
ru przechodniego CRZZ oraz nagro
dy pieniężnej w wysokości 60 tys. 
złotych. To wysokie wyróżnienie i 
zaszczytny tytuł, załoga zdobyła 
przez osiągnięcie najlepszych w prze 
myślę metalowym wyników w pracy 
produkcyjnej i związkowej w III 
kwartale br.

ich sąsiedzi wypełnili swe obpw iąz.ki, 
postanowili wpłynąć na ociągający ch 
się. aby całkowicie dostarczyli zboże, 
wpłacili podatki oraz, zw iększyli kou 
traktaciję i dostawy tuczników.

Zjazdy to miale clmrakter uroczy
sty. Tysiącom przodujących ludzi wsi 
przedstawiciele władzy ludowej wirę 
czyli dyplomy uznania dla ich pa
triotycznej postawy wobec obywa
telskich powinności. Najwybitniejsi 
spośród nich odznaczeni zostali przez 
Prezydenta RP Krzyżami Zasługi..

Wśród przodujących wsi duża jest 
liczba spółdzielni produkcyjnych, któ 
re wielokrotnie z dużymi nadwyżka
mi wykonały dostawy ziemiopłodów. 
Przedstawicieli tych spółdzielni wi
tali przodujący mało- i średniorolni 
chłopi 7. wiotkim uznaniem.

Zjazdy przodujących w wypełnia
niu swveh obowiązków chłopów 
wszędzie przeradzały się w manife
stacje chłopskie na rzecz sojuszu ro
botniczo-chłopskiego. Znalazło to 
wyraz przede wszystkim w gorących 
powitaniach ekip robotniczych. któ
re przybyły na zjazdy z kopalń, hut 
i fabryk. , .

Omawiając przebieg wypełniania 
obowiązków przez poszczególne gro 
mady, uczestnicy manifestacyjnych 
zjazdów postanowili dołożyć sił, aby 
wszysev chłopi w ich gromadach do 
starczyli pozostałe ilości zboża i resz 
tę należności podatkowych oraz aby 
zwiększali kontraktację i dostawę 
tuczników.

Przodujący chłopi pow. bydgos
kiego. staw iając jako wzór gminy O- 
siclśko, Solec Kujawski i Bydgoszcz 
które z nadwyżką wywiązały się 
ze sprzedaży żluiża Państwu i koń
czą wpłatv zaległości' podatkowych, 
ostro napiętnowali gminy Dobrcz i 
Mąkowarsko, gdzie wypełnianie obo
wiązków posuwa się zbyt powoli. 
Chłopów z tych gmin wezwano do 
w zmożenia pracy nad przyspiesze
niem dostaw zboża i wpłat podatku.

Duże straty
ponoszą agresorzy w Korei

PEKIN (PAP). W komunikacie o- 
gloszonym 10 grudnia w Phenianie 
dowództwo naczelne Koreańskiej Ar
mii Ludowej donosi, że oddziały Ar
mii Ludowej współdziałając ściśle z 
ochotnikami chińskimi prowadzą na
dal walki z nacierającym nieprzy
jacielem na dotychczasowych po
zycjach i zadają nieprzyjacielowi 
znaczne straty*
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i Polskiej

w warszawie rozpoczęły się centralne eliminacje związkowych ze> 
społów muzycznych, śpiewaczych i tanecznych — zorganizowane przez 
Centralną Radę Związków Zawodowych w ramach Festiwalu Muzyki
Polskiej. , ,.

W eliminacjach tych bierze udział 86 zespołów wyróżnionych w elt< 
minacjach okręgowych.

Na zdjęciu: Para taneczna zespołu elektrowni w Kielcach.
Foto — CAF

Min. Wyszyński na koncercie 
muzyki polskiej w Paryżu

PARYŻ (PAP). W niedzielę dnia 
9 grudnia w sali Gaveau odbył się 
koncert muzyki podskiej zorganizo
wany przez charge d'affaires RP w 
Paryżu Ogrodzińskiego z okazji 
VI sesji Zgromadzenia N. Z.

Loże honorowe sali Gaveau zajęli: 
minister spraw zagranicznych ZSRR 
Wyszyński, minister spraw zagra
nicznych Pakistanu Zafrułla Khan, 
wiceminister spraw zagranicznych 
Czechosłowacji pani Sekaninova, mi 
nisiter sprawiedliwości Norwegii 
Gundersen, delegaci na VI sesję 
ONZ, ZSRR, USA, W. Brytanii, Frań 
cji, Kanady, Indii, Ukrainy, Biało
rusi, Abisynii, Iraku, Izraele, Indo
nezji, Iranu, Australii, Peru, Gwate
mali, Yemenu, Boliwii, Birmy, oraz 
delegacja polska z wiceministrem 
Stefanem Wierbłowskim na czele.

Obecni byili również przedstawi
ciele dyplomatyczni Norwegii, Me
ksyku, Iranu. Danii, Węgier, Rumu
nii, Albanii, Libanu, Liberii. Burmy.

Program koncertu zawierał utwo
ry Chopina oraz polskich kompozy
torów współczesnych: Panufnika. 
Jechowicza i Lutosławskiego w wy
konaniu orkiestry smyfonicznej La- 
moureaux pod batutą dyrygenta o- 
pery warszawskiej Mieczysława Mie

Zakończenie pracy 
podkomisji rozbrojeniowej

PARYŻ (PAP). W dniu 10 grud
nia zakończyła .prace podkomisja po
wołana w celu rozpatrzenia projektu 
rezolucji Stanów Zjednoczonych, W. 
Brytanii i Francji w sprawie reduk
cji zbrojeń oraz poprawek delegacji 
radzieckiej do tego projektu, przewi 
dnjących zakaz broni atomowej jak 
również redukcję zbrojeń i sił zbroj
nych.

Końcowe posiedzenie podkomisji 
trwało przeszło 4 godziny.

Po posiedzeniu tym przewodniczą
cy podkomisji Padilla Nervo oświad
czył dziennikarzom, że podkomisja 
zatwierdziła jednomyślnie tekst me
morandum opracowanego przez niego 
na prośbę członków podkomisji.

Nervo dodał, że przekaże memo
randum przewodniczącemu Komisji 
Politycznenj Zgromadzenia Narodów 
Zjednoczonych wraz z pismem stwier 
dzającym. że memorandum to stanowi 
sprawozdanie z pracy podkomisji.

Dyskusja w podkomisji — oświad
czył Nervo — przyczyniła się do roz 
szerzenia zasięgu porozumienia na te 
mat niektórych punktów propozycji 
trzech mocarstw i poprawek wnie
sionych przez Związek Radziecki do 
tych propozycji. 

Wyrok w procesie 
agenta wywiadu amerykańskiego w Szczecinie

SZCZECIN (PAP). W dniu 10 bm. 
Wojskowy Sąd Rejonowy w Szczeci
nie ogłosił wyrok w procesie oskar
żonych Tadeusza Chabla — szpiega 
wywiadu amerykańskiego oraz u- 
czestników7 zorganizowanej przez nie 
go szaijlki.

Oskarżony Tadeusz Chabel został 
skazany na karę śmierci oraz pozba 
wienie praw publicznych i honoro
wych na zawsze. Ponadto sąd orzekł 
przepadek mienia oskarżonego na 
rzecz Skarbu Państwa. Oskarżeni 
Andrzej Pawlicki i Jerzy Rundo ska 
za ni zostali na 15 lat więzienia każ
dy oraz pozbawienie praw publicz
nych i honorowych na 5 lat Oskar

rzejewskiego i w wykonaniu pianist, 
ki Haliny Czerny-Stefeńskiej.

Delegacja NRD 
przybyła do Paryża

PARYŻ (PAP). W dniu 9 grudnia 
br. do Paryża przybyła delegacja 
Niemieckiej Republiki Demokratycz
nej, zaproszona przez specjalną Ko
misję Polityczną Zgromadzenia Na
rodów Zjednoczonych • dla przedsta
wienia Swego punktu widzenia w 
sprawie przeprowadzenia wyborów 
w Niemczech.

W skład delegacji wchodzą: wice
premierzy rządu NRD Bolz i Nusch- 
ke, wiceminister spraw zagranicznych 
Ackermann i nadburmistrz Berlina 
Ebert.

Na lotnisku paryskim Orły dele
gację Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej powitali: przewodniczący 
delegacji ZSRR na VI sesję Zgroma
dzenia Narodów Zjednoczonych mi
nister Wyszyński, członkowie dele
gacji radzieckiej Malik, Zarubin, So
bolew i Pawłów, przewodniczący de 
legacji ukraińskiej Baranowski, prze
wodniczący delegacji białoruskiej — 
Kisielew, przewodnicząca delegacji 
czechosłowackiej Sekaninowa, prze
wodniczący delegacji polskiej wice- 
minister Wicrbłowski.’ stały dciepat 
Polski przy ONZ minister pełnomoc
ny Birecki oraz wicedyrektor Łobo- 
dycz.

Członków delegacji NRD witali 
także przedstawiciele dyplomatyczni 
Albanii, Węgier, Rumunii. Czechosło
wacji i Polski, przedstawiciele Sekre 
tariatu Generalnego ONZ oraz dzien
nikarze francuscy i zagraniczni.

Rząd egipski 
zamierza zerwać 
stosunki dyplomatyczne 
z Anglią

PARYŻ (PAP). Jak donoszą z Kai- 
rtf, pełniący obowiązki ministra 
spraw zagranicznych Egiptu, Faradż, 
oświadczył przedstawicielom prasy, 
że rząd egipski rozważa sprawę ewen 
tualnego zerwania stosunków dyplo
matycznych z Wielką Brytanią. Za
gadnieniu temu będzie poświęcone 
jeszcze w bieżący m tygodniu specjał 
ne posiedzenie Rady Ministrów.

Minister spraw wewnętrznych 
rag Eddin oświadczył, że rząd egip
ski zrezygnował z usług wszystkich 
Anglików zatrudnionych dotychczas 
przez rząd egipski w administracji 
państwowej. Na ostatnim posiedze
niu rządu omawiano także sprawę 
egipsko-brytyjskich stosunków han
dlowych.

żonemu Olgierdowi Charskiemu sąd 
wymierzył karę 12 lat więzienia, a 
Józefowi Sokołowskiemu — 8 lat wię 
zienia.

Masowy transport 
wojsk USA we Francji

PARYŻ (PAP). Dziennik ..Monde1* 
donosi, że 7 grudnia do portu La Pal- 
lice przybył transport 2.000 amery
kańskich żołnierzy i oficerów, którzy 
skierowani zostali następnie do ame
rykańskiej bazy lotniczej pod Bor. 
deaux. , ,,
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Uchwćłd Prezydium Rządu mobilizuje chłopów do zwiększenia

kontraktacji trzody chlewnej
Rozszerzenie hodowli przyspiesza rozwój naszej gospodarki

Nota rządu CSR do mocarstw zachodnich
w sprawie rewizji traktatu

WARSZAWA (PAP). Napływające z wielu powiatów meldunki o 
wynikach kontraktacji trzody chlewnej po ogłoszeniu uchwa-y Pre
zydium Rządu wskazują na dalszy wzrost ilości zawieranych kontrak. 
tów na I i II kwartał 1952 r.

Wzrost produLr i
WARSZAWA (PAP) W bieżącym 

roku produkcja drożdży pastewnych 
■— wysokobiałkowej paszy dla bydła 
— wzrosła o przeszłe 150 proc.

Zjazdy gminne 
delegatów ZSCh

WARSZAWA (PAP). Rozpoczął się 
11 etap kampanii wyborczej do tere
nowych władz Związku Samopomocy 
Chłopskiej. Walne wyborcze zebra
nia gromadzkie są już prawie zakoń
czone. Obecnie we wszystkich woje
wództwach trwają gminne zjazdy de 
legatów ZSCh.. wybranych na zebra
niach gromadzkich.

Na zjazdach tych delegaci z po
szczególnych gromad oceniają dotych 
czasową działalność zarządów gmin
nych i wybierają nowe władze gmin
ne ZSCh oraz delegatów na zjazdv 
powiatowe, które odbędą się po za
kończeniu zjazdów gminnych. Szero
ko omawia się również zdobycze po 
lityczne, gospodarcze i kulturalne, ja
kie chłopi osiągnęli w okresie istnie 
nia władzy ludowej. Poza tym dele

gaci gromadzcy analizują wykonanie 
gminnych planów sprzedaży państwu 
ziemiopłodów i zobowiązań finanso
wych, dyskutując nad dalszym rozwo 
jem produkcji roślinnej i zwierzęcej, 
omawiają sposoby zwiększenia kon
traktacji i dostaw tuczników.

Obniżka cen w NRD
BERLIN (PAP). W Urzędzie In

formacji odbyła się konferencja pra
sowa, na której wicepremier Heinrich 
Ra. u zakomunikował o decy zji rządu 
przeprowadzenia nowej obniżki cen 
w Niemieckiej Republice Demokra
tycznej i w demokratycznym sekto
rze Berlinh. Obniżka weszła w ży
cie z dniem 9 grudnia.

Obniżka cen towarów przemysło
wych obejmuje m. in. tkaniny jed
wabne. obuwie, zegarki, aparaty fo
tograficzne, odbiorniki radiowe, mo
tocykle. wyroby bawełniane i futra. 
Obniżono również ceny szeregu ar
tykułów spożywczych.

Informując o decyzji rządu NBD. 
wicepremier Ran przeciwstawił sy
tuację. jaka istnieje w Niemieckiej 
Republice Demokratycznej, katastro-l 
falnej sytuacji ludności Niemiec Za-1 
chodnich.

ą nowe władze gmin- 
delcgatów na zjazdy

Mieszkańcy gromady Pomyje, w 
gminie Pelplin, pow. tczewskiego, 
którzy poprzednio zakontraktowali 
na rok 1952 tylko 1 sztukę, po zapo
znaniu się z nową uchwałą zakon
traktowali 24 tuczniki.

Chłopi *częs,to nie tylko liczą na 
korzyści, płynące z nowej uchwały, 
ale dają wyraz zrozumieniu, że roz
szerzanie hodowli ma duże znacze
nie dla rozwoju naszej gospodarki. 
.,Tu nie chodzi tylko o to, że dosta
niemy więcej pieniędzy i węgla — 
powiedziała Maria Mazurowska, ek- 
tywistka koła gospodyń wiejskich 
w Przybierowie, pow. Kamień, woj. 
szczecińskie, ale że naszym braciom 
— robotnikom powinniśmy dać wię
cej żywności, aby mogli jeszcze le
piej pracować w walce o Plan 6- 
letni".

Wyrazem pewnego zrozumienia 
przez chłopów dolnośląskich korzy
ści, jakie daje hodowcom uchwała 
Rzędu, jest zwiększenie dostaw tucz 
ników w wielu gminach. Chłopi pow. 
lwóweckiego, woj. wrocławskiego, 
sprzedali naństwu w drfu 6 bm. za
miast zaplanowanych 44 tuczników 
— 104 sztuki.

z

10 tys. nowych izb 
dla ludności Śląska

WARSZAWA (PAP). Jednym 
największych naszych ośrodków bu
downictwa mieszkaniowego jest 
Slg.sk. I roska o stworzenie jak naj
lepszych warunków bytu naszym gór 
nikom i hutnikom, dążenie do usunię 
cia skutków wieloletniego zaniedba
nia i nędzy, w jakiej żyła miejscowa 
ludność w olkresie kapitalizmu spra
wia, iiż nakłady na budownictwo 
mieszkaniowe zajmują jedno z czoło 
wych miejsc w globalnej kwocie in
westycji dokonywanych na terenie 
Śląska.

Z roku na rok dzięki temu popra
wia się sytuacja mieszkaniowa ludno
ści. Remont starych budynków, bu
dowa wielu nowych osiedli i dzielnic 
sprawia, że coraz więcej rodzin ro
botniczych z ciasnych wilgotnych 
mieszkań w „czynszówkach" przeno
si się do jasnych słonecznych do
mów.

W roku bież, dzięki przedtermino
wej realizacji rocznego planu przez 
załogi miejscowych zjednoczeń bu
downictwa miejskiego, ludność Ślą
ska otrzymała dalszych 10 tys. 
mieszkalnych.

notę, która stwierdza

czechosłowacki ocenia 
W. Brytanii, Francji

co nastę-

deklarację 
i Stanów

izb

Raport ministra obrony USA 
demaskuie obłudne rezolucje 
Stanów Zjednoczonych

WASZYNGTON (PAP). Ogłoszono 
raport ministra obrony USA. zwożo
ny prezydentowi Trumanowi w sipra 
wie zbrojeń w pierwszej połowie 
1951 r. Minister obrany stwierdza, że 
w okresie sprawozdawczym produk
cja zbrojeniowa w USA została 
znacznie rozszerzona. Raport zazna
cza, że produkcja zbrojeniowa na 
dotychczasowy m poziomi* «•ffiie zaspo 
kaja potrzeb USA". Minister obrony 
domaga się przyznania jeszcze więk 
szych funduszów na zbrojenia oraz 
ograniczenia produkcji pokojowej, 
by uzyskać więcej surowców dla 
przemysłu wojennego.

Report ministra obrony USA śWiad 
czy o usilnych przygotowaniach wo
jennych USA. Dowodzi on równo
cześnie, jak obłudne są rezolucje 
„pokojowe” i pseudo-rozbrojeniowe 
delegacji amerykańskiej w ONZ.

Raport przyznaje. że zbrojenia po-

pokojowe

nawodują obniżenie stopy życiowej 
rodu amerykańskiego oraz wzmaga
ją tendencje inflacyjne w USA.

garnków francuskich
PAR) Ż (PAP). 2.300 górników 

okręgów Au zon i Jumeaux, położo
nych na granicy departamentów Hau 
te Loire i ~

Tylko do 15 grudnia br
przy jmują Urzędy Pocztowe, PKO i listonosze prenumeratę

Ilustrowanego Kuriera Polskiego
na miesiąc stącień 1952 r,

anicy departamentów Hau 
Puy de Dome, ogłosiło w 

poniedziałek 24-godzinny strajk, pro
testując przeciwko zapowiedzianemu 
zamknięciu kopalni węgla ..La Tau
pe . Wszyscy radni okolicznych 
miejscowości oraz przedstawiciele or
ganizacji demokratycznych wezwali 
ludność do udziału w mason -vm wie
cu protestacyjnym w Brassac les Mi
nes.

Robotnicy fabryki jnctalurgiczncj 
..Ducellicr" zapowiedzieli strajk na 
znak solidarności z górnikami kopal
ni „La Pauipe". 10 okoliczny ch rad 
miejskich podało się do dymisji na 
znak protestu przeciwko zamknięciu 
tej kopalni.

Dzienu.k ..L‘Humanite‘‘ podkreśla, 
iż zamknięcie kopalni ..La Taupe" 
jest wynikiem ..planu Schumana". 
Węgiel produkowany w ..La Taupe" 
kosztuje 3.750 franków za tonę, pod
czas gdy węgiel importowany przez 
rząd Ameryki za dolary, kosztuje 
wiraż z przewozem przeszło 7 tysięcy 
franków za tonę.

PRAGA (PAP). Rządy Stanów Zjedno
czonych. Wielkiej Brytanii i Francji prze 
kazały rządowi czechosłowackiemu za po“ 
średnictwem swych ambasad w Pradze 
notę, zawierającą deklarację wymienio
nych mocarstw w sprawie rewizji trak
tatu pokojowego z Włochami.

Dnia *6 grudnia czechosłowackie mini
sterstwo spraw zagranicznych przekaza
ło ambasadzie Stanów Zjednoczonych w 
Pradze 
puje:

Rząd 
rządów
Zjednoczonych jako próbę zamaskowania 
agresywnych zamiarów wojennych trzech 
mocarstw rzekomą troską o los Włoch 
i rozwój współpracy między narodami. 
W istocie rzeczy cele proponowanej przez 
trzy mocarstwa rewizji traktatu pokojo
wego z Włochami są całkowicie sprzecz
ne z interesami narodu włoskiego i nie 
przyczyniają się do ^zacieśnienia współ
pracy międzynarodowej, . lecz przeciwnie 
są wymierzone przeciwko narodowi wło
skiemu oraz przeciw rozwojowi pokojo
wej współpracy między narodami.

Trzy mocarstwa agresywnego bloku at
lantyckiego dążą wyłącznie do tego, aby 
drogą zrealizowania swych agresywnych 
planów w basenie Morza Śródziemnego, 
wykorzystać terytorium Włoch jako bazę 
wojskową, a naród włoski jako mięso 
armatnie.

Rząd włoski świadomie szerzy oszczer
stwa o grożącym rzekomo Włochom nie
bezpieczeństwie ze strony narodów obo
zu pokoju, pomaga mocarstwom agre
sywnym z USA na czele w wciąganiu 
narodu włoskiego do planów wojen
nych w ramach agresywnego pak
tu atlantyckiego, który jest sprzeczny 
nie tylko z traktatem pokojowym, lecz 
również z Kartą Narodów Zjednoczo
nych.

Fakty te nie pozostawiają najmniejszej 
wątpliwości co do istotnego charakteru 
jednostronnej rewizji traktatu pokojowe
go z Włochami, Jaką przygotowują trzy 
mocarstwa, które dążąc do przyspiesze
nia przygotowań wojennych, domagają 
się, aby Włochy oddały do dyspozycji 
bloku północno - atlantyckiego 
swój przemysł. Zrozumiałe jest, 
rewizja traktatu pogorszyłaby 
bardziej sytuację gospodarczą
i zwiększyłaby nędzę narodu włoskiego, 
dławiąc jeszcze bardziej wolność i ogra
niczając niezależność Włoch.

Naród czechosłowacki, który muslał w
przeszłości prowadzić ciężką walkę o nie । ..aJL■ | .
podległość i przeżył gorzkie doświadczę- Kiiclj radz/rckiuli Z' * ' rcpubli 
nie ingerencji Mocarstw Imperlalistycz- ‘Mikołaj Gogol jest niezwykle no. 
nych w jego lo^T, doskonale rozumie rze ....]....... ... i , •puiarnym pisarzem narodu rat ziec- czywlste intere^ narodu włoskiego, jego kie,r<» ' ' auziet.

dążenie do równouprawnienia i niezależ
ności.

Rząd Republiki Czechosłowackiej o- 
świadcza, że nie zajmuje negatywnego 
stanowiska wobec rewizji traktatu po
kojowego z 
tego kraju do 
czechosłowacki 
aby wszelka i 
jowego służyła rzeczywistym 
narodu włoskiego oraz sprawie utrwale
nia pokoju i pokojowej współpracy mię
dzy narodami i aby przy rewizji traktatu 
pokojowego i przy rozpatrywaniu sprawy 
pizy.ięcia nowych członków do ONZ 
ustosunkowano się tak samo do Bułgarii, 
Węgier, Rumunii Ł Finlandii, które pod
czas wojny znajdowały się w takiej sa
mej sytuacji jak Włochy.

Noty analogicznej treści przekazane zo
stały jednocześnie ambasadom Wielkiej 
Brytanii i Francji.

Włochami 
l ONZ. 

uważa 
rewizja

traktatu
1 przyjęcia 

Jednakże rząd 
za konieczne, 

traktatu poko- 
interęsotn

Masowe aresztowania 
robotników algerskich 
w Paryżu

PARYŻ (PAP). Prasa francuska 
podaje, że doe 8 grudnia pojicje pa 
rysika aresztowana 6.000 robotników 
algerskich. przebywających w Pary
żu. Robotnicy ci zostali aresztowani 
podczas demcnstiracji protestacyjnej 
przeciwko zakazowi spotkania robot 
ników z delegatami krajów arab
skich i muzułmańskich na VI sesją 
Zgromadzenia Ogólnego N- Z. Kilku
set aresztowanych zaprowadzono do 
parku Mcnce.au, gdzie wśród ui'ew- 
nego deszczu musieli przebyć ca
łą noc.

również 
że taka 
jeszcze 

kraju

Przed 100 roc n^ą zgonu 
Mi' oła ja Gogola

MOSKWA (PAP). Społeczeństwo 
radzieckie przygotowuje się do uro» 
czystego obchodu 1(X> rocznicy zgo
nu wielkiego klasyka literatury rosvj 
skiej — Mikołaja Gogola, 
ta obchodzona będzie w 
marca 1952 r.

Powołany przez rząd 
wszechzwiązkowy komitet 
cyjny dla przygotowania____ _
ści zw iązany ch z rocznicą zgonu wiel 
kiego pisarza — rozpoczął już .prace. 
Komitety organizacyjne powołane zr>

Rocznica
ZSRR 4

radziecki 
organi za

li roczvsto-

kuch radzieckich.
Mikołaj Gogol jest niezwykle po-

Jewództwo bydgoskie W dalszych roz
grywkach o mistrzostwo Polski. Poziom 
poszczególnych spotkań był słaby. A oto 
wyniki techniczne:

Spójnia Grudziądz — SKS Handlowiee 
Inowrocław 28:7 (5:0), Kolejarz Toruń — 
Kolejarz Bydgoszcz 40:7 (19:3), Kolejan 
Bydgoszcz — SKS Handlowiec Inowroc- 
ław 12:19 (6:6), Kolejarz Toruń — Spójnia

KOSZYKARKI KOLEJARZA TORUŃ 
NAJLEPSZE

W Bydgoszczy odbył się w ub. nie 
dzielę turniej koszykówki żeńskiej przy 
udziale drużyn: Kolejarza Toruń, Spójni 
Grudziądz, SKS Handlowiec Inowrocław 
oraz Kolejarza Bydgoszcz. Turniej miał 
na celu wyłonić mistrza okręgu pomor

skiego, który reprezentować będzie wo-
Grudziądz 26:14 (13:9).

, Grzegorz Moćłestowicz odprowadził Pawła dość ponurym wzro
kiem, otulił się szczelniej kurtką i wrócił do domu. Żamykając 
drzwi na klucz mruknął do siebie pod nosem: „Skąd się mógł do
wiedzieć o tym łobuzie, koleżce jego ojca?"

Dom spał i dlatego wydawało się, że grupa młodzieży schodząca 
po schodach zachowuje się niezwykle hałaśliwie. Byli tam również 
znajomi Pawła: inżynierowie-górnicy, kolega z akademii, parę 
dziewcząt.

Cała gromadka wracała z herbatki tańcującej u Koływanowych. 
Pawła obstąpiono ze wszystkich stron.

— Myśleliśmy, że przyjdziesz z Walą Abasiną do Koływanowych.
— Nie obiecaliśmy Ninie Andrejewnie, że przyjdziemy.
— Nina Andriejewna gniewa się na was.
— Będziecie musieli prosić o przebaczenie.
— Pawle Piotrowiczu, mój drogi! — zwrócił się do Raskowałowa 

mężczyzna w średnim wieku, ubrany tak, iż od razu można było 
zgadnąć, że jest artystą. Istotnie, był to śpiewak operowy. — Pro
szę rozstrzygnąć jednym słowem nasz spór: czy rzecz ta przedsta
wia pewną wartość czy nie?

Śpiewak wyjął z kieszonki kamize’ki duży, niedbale oszlifowa
ny topaz. Paweł podrzucił kilkakrotnie kamień na dłoni, obejrzał 
pod światło i zwrócił właścicielowi.

— Szkło — określił krótko. '
Rozległ się wybuch śmiechu.
— Jakto — szkło? — jęknął boleśnie śpiewak. — Sprzedawca 

przysięgał, że to prawdziwy topaz! Dałem za niego masę pieniędzy.
— To nie kamień tyle kosztował, lecz nauczka — zażartował 

Paweł. — Nie można kupować drogich kamieni od pokątnych sprze
dawców. Zresztą, nie trzeba się martwió, Nawet słynnego Hum

boldta oszusci nabili kiedyś w butelkę, sprzedając mu w Jekatery- 
nosiawiu szklaną pieczęć herbową zamiast kryształowej.
m T- E°, Za pech' znowu szkło! — rozpaczał śpiewak operowy. — 
Taki byłem pewien... J

W paru olbrzymich susach Paweł wbiegł po schodach do miesz
kania.

ROZDZIAŁ DRUGI

----- 1 ___

Cały dzień upłynął na załatwianiu najrozmaitszych spraw Już 
po raz drugi Paweł wyjeżdżał na długo z miasta, z tą jednak różni
cą, ze pierwszy wyjazd nastąpił niemal nieoczekiwanie. W Donba
sie potrzebni byli specjaliści przy odbudowie kopalni węgla i decyz
ja opuszczenia Gornozawodzka zapadła dosłownie w mgnieniu 
oka. Obecnie żegnając się z miastem, Paweł postarał się o to, by 
jak najtreściwiej wypełnić ważkie godziny rozstania.

Młody inżynier lubił swoje wielkie, tętniące życiem miasto i byl 
bardzo dumny z niego. Lubił nawet powietrze Gornozawodzka, 
przesycone z lekka dymem, a w mroźne dni — aromatem poblis
kich lasów — powietrze, w którym oddech wielkiego przemysłu łą
czył się nierozerwalnie z oddechem dziewiczej niemal przyrody. 
W dniu wyjazdu Paweł szczególnie wyraziście odczuł najistotniej
szą cechę duszy miasta, która była zarazem treścią jego życia i pod
stawą istnienia — pracę, wytężoną i niewiarygodnie różnorodną.

Paweł wyjechał do Donbasu wówczas, gdy setki zakładów prze
mysłowych, ewakuowanych z zachodnich połaci kraju do Gorno
zawodzka, zaaklimatyzowały się już i ruszyły pełną parą. Miasto 
przekształciło się w tych czasach w olbrzymie podwórze fabryczne; 
w salach klubów fabrycznych huczały obrabiarki, na trawnikach 
leżały sterty półfabrykatów i góry metalowych wiórów. Główna 
szosa, wiodąca do fabryk, przypominała drogę przyfrontową: ciąg
niki wlokły za sobą długie sznury dział przeciwlotniczych, które 
przed chwilą dopiero opuściły halę fabryczną, ciężarówki przewo
ziły w okratowanych skrzyniach bomby i pociski, pędem przelaty
wały nowiutkie czołgi.

Miasto było pochłonięte pracą i groźne: Ural pomagał frontow
com w ich walce z wrogiem na śmierć i życie.

Ostateczna klasyfikacja turnieju: 1. 
Kolejarz Toruń, 2. Spójnia Grudziądz, 3. 
Kolejarz Bydgoszcz, 4. SKS Handlowleo 
Inowrocław.

POD KOSZEM NA POMORZU
W spotkaniach koszykówki męskiej a 

mistrzostwo klasy wojewódzkiej Porno- 
iza uzyskano w ub. niedzielę następująca 
wyniki:

Spójnia Bydgoszcz — Unia Włocławek 
45:46 (24:17), Unia Grudziądz — SKS Han 
dlowiec Inowrocław 34:33 19:16), Kolejarz 
Toruń — Stal Grudziądz 62:38 (36:14), AZS 
Toruń — Spójnia Grudziądz 66:41 (33:19).

W towarzyskim meczu koszykówki mę
skiej juniorzy Kolejarza Bydgoszcz po
konali juniorów Kolejarza Grudziądg 
59:18 (27:4).)

O PUCHAR WKKF
Finałowe spotkania piłkarskie o puchar 

WKKF Bydgoszcz przyniosły w ub. nie- 
nledzleię następujące wyniki:

Unia Włocławek — WKS Toruń 4:4 
(2:1), Budowlani Chojnice — OWKS Byd 
goszcz 1:1 (0:1). Bramkę dla Budowlanych 
strzelił Majko, a dla OWKS — Magry*.

*
W towarzyskich spotkaniach piłkar

skich padly na boiskach Pomorzu i Ku
jaw następujące wjilki:

Kolejarz Grudziądz zremisował z II-ll- 
gowym zespołem Kolejarza Toruń 3:t 
(1:1), WKS Inowrocław — Unia Inowroc
ław 6:J (3:1),

SIAł POGODY
Zachmurzenie zmienne i miejscami 

przelotne opady w postaci deszczu 
lub śniegu. Dniem temperatura od 
1 do 5 st Wiatry dość silne lub sil
ne i por\ wiste z kierunków zachod
nich i północnych.
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iDiDWC
śmietnik

Przywykliśmy do 
oglądania śmietni’ 
ków 
rzach 
nych i 
nego 
jednak 
nicy posesji przy 
Al. 1 Maja 54, w 
której mieści się 
Państwowa Niższa 
Szkoła Muzyczna. 
W gmachu tym 

bowiem śmietnik znajduje się w 
sieni. Można tam znaleźć prawie 
wszystko, co zawiera śmietnik „z 
prawdziwego zdarzenia".

Ani to estetyczne, ani pedagogicz’ 
we, że id ośrodku krzewienia muzyki 
znajduje się ośrodek składania śmie’ 
ei. (x)\

Gdzie oszczędność?

na podwó* 
poszczegól’ 

domów. Jn> 
zdania są 

użytków’

aktywu
Nowa struktura organizacyjna dwóch pionów spółdzielczych: Centrśli 

Rzemieślniczej i Związku Spółdzielni Pracy, które z dniem 1 stycznia 1952 
r. przejdą na nowy jednolity pion Związku Spółdzielni Przemysłowych 
i Rzemieślniczych, zrzeszając w swych wojewódzkich związkach branżo
wych wszystkie spółdzielnie pracy i spółdzielnie pomocnicze ; jest nie
wątpliwie bardzo ważnym wydarzeniem w naszym życiu gospodarczym.
W związku z tym w Izbie Rze

mieślniczej w Bydgoszczy odbyła się 
wojewódzka konferencja aktywu łą
czących się związków branżowych. 
Konferencja ta miała na celu wspól
ne omówienie zasad i metod nowej 
reorganizacji oraz omówienie i usta
lenie przynależności spółdzielni do 
poszczególnych związków 
wych.

Na konferencję przybyli: z_ Cen
trali Rzemieślniczej — ob.
Związku Spółdzielni Pracy, — ob. Sła 
wiński, naczelnik Wydz. Przem. WRN 
— ob. Rutkowski, przedstawiciel WK 
SD — ob- Chmielewski oraz członko
wie zarządów, sekretarze podst. org. 
part., kierownicy sekcji organizacyj4- 
nych i kadr, oraz przewodniczący 
rad miejscowych, rad zakładowych, 
rad nadzorczych i komisji rewizyj
nych.

Po zagajeniu przez prezesa Zw.

Spółdz. Rzem., ob. .Tana Orłowskiego, 
przedstawiciel ZSP ob. Sławiński 
Wygłosił referat o celach połączenia, 
zadaniach nowej centrali i metodach 
przeprowadzenia akcji połączenio
wej. Kierownicy sekcji organizacyj-

nych związków branżowych przed
kładali wykazy poszczególnych spół
dzielni i ustalali przynależność ich 
do poszczególnych związków branżo
wych według nowej nomenklatury. 
Sprawy sporne zostały przekazane 
wojewódzkiej komisji koordynacyj
nej, która ostatecznie określi ich 
przynależność do poszczególnych 
związków branżowych lub też z swo 
ją opinią prześle centrali do decyzji. 
(Hfl-Be).

branżo-

Sejdel, Trele skrzydlatej braci
W Bydgoszczy zakończył się oneg’ 

daj pokaz kanarków połączony z kon» 
kursem śpiewu, zorganizowany przez 
Tow. Hodowli „Canaria”. Do elimina* 
cji stanęło około 200 kanarków.

W wyniku przeprowadzonej oceny 
śpiewu kanarków pierwsze miejsce 
przyznano kanarkowi ob. Jana Paw 
łowskiego (Starogard), który uzyskał 
321 punktów na 360 możliwych do

Piękno Pomorza

Przy' ul. Langie’ 
wieża ma swój 
podręczny maga’ 
zyn materiałów bu 
dowlanych Zjedno’

nenie Budowlane, które buduje nowe 
obiekty mieszkalne. Rozładowanie i 
ladowuiie cegieł na samochody od
bywa się systemem „kto więcej i 
szybciej”.

Wszystko było by dobrze, gdyby 
rde pewne „ale". Otóż cegły upadając 
tłuką się na drobne części — słowem 
ulega zniszczeniu cenny materiał bu’ 
dowlany.

Czy nie można temu zapobiec?
I Jr. g.

Konferencja informacyjna
w sprawie
letniego rozkładu jazdy

Rozkład jazdy na okres letni 1952 
toku został już w ogólnych zarysach 
opracowany przez Min. Komunikacji- 
Jednakże DOKP Gdańsk, licząc się z 
Życzeniami i potrzebami świata pra
cy i młodzieży, wzorem lat ubieg
łych, urządza w dniu 13 bm. o godzi
nie 9 w sali ZZK przy ul. Zygm. Au
gusta specjalną konferencję infor
macyjną. Konferencja ta ma na ce
lu omówienie 2 przedstawicielami 
świata pracy — letniego rozkładu 
jazdy pociągów ruchu lokalnego 
i podmiejskego i dostosowania go 
do potrzeb życia gospodarczego oraz 
dojeżdżających obywateli do pracy 
i szkół. (Ula).

w fotografice Piotra Wiszniewskiego
Olbrzymie powodzenie miała ubieg | konał dnia 9 bm. w gmachu ^Muzeum 

łęgo roku wystawa zdjęć i fotokopii " 
architektury starej Bydgoszczy. Są
dząc po frekwencji w dniu otwar
cia, także nowa wystawa pn. „Kraj
obraz Pomorza" będzie niemniej po
pularna.

Na wystawie, której otwarcia do-

w dniach od 27 bm. 
r. odbędzie się ma-

W GRUDZIĄDZU 
do 5 stycznia 1952 
sowa impreza noworoczna dla 3.000 dzie
ci z powiatów: grudziądzkiego, chełmiń
skiego, wąbrzeskiego, tucholskiego i choj 
nickiego.

♦
GRUDZIĄDZKIE Zakłady Przemyślu 

Gumowego zajęły we współzawodnictwie 
BHP pierwsze miejsce wśród 250 placó
wek.

♦
W GRUDZIĄDZU w najbliższym cza

sie będzie uruchomiona poradnia okuli
styczna, neurologiczna, laryngologiczna, 
ginekolog! czna. Powstanie również sta
cja sanitarno-epidemiologiczna.

*
W INOWROCŁAWIU gowstał nowy 

klub techniki 1 racjonalizacji przedsię
biorstw budowlanych.

*
W INOWROCŁAWIU odbył się powia

towy zjazd przodujących chłopów, któ
rzy spełnili wzorowo patriotyczny obo
wiązek, odstawiając pierwsze zboże dla 
Państwa.

| konał dnia 9 bm. w gmachu Muzeum 
j Prezes Okręgu Bydg. Tow. Turysty
czno-Krajoznawczego, dr Nieduszyń- 
ski, widzimy przeszło 60 zdjęć arty
stycznych ze zbiorów miłośnika Po
morza, Piotra Wiszniewskiego. Oczy
wiście tych kilkadziesiąt bardzo pięk 
nych fotografii nie wyczerpuje na
wet w przybliżeniu tego wszystkie
go, co godne jest utrwalenia na kli
szy. Jednakowoż pokazano rzeczy 
najbardziej typowe, zarówno gdy 
chodzi o krajobraz jak i o zabytki 
architektoniczne. Mamy więc obok 
starych murów i bram, widoki jezior 
i Brdy, chat kaszubskich i rezerwatu 
cisów. Wiele rzeczy mistrz Wiszniew 
ski ukazał wręcz odkrywczo, tak że 
nie tylko sam motyw, lecz jego uję
cie czaruje w równej mierze laika, 
co znawcę kunsztu fotograficznego.

W ramach uroczystości otwarcia 
wystawy wygłosił dyr. Muzeum K. 
Borucki referat, w którym celnie 
scharakteryzował specyfikę kraj
obrazu pomorskiego, podkreślając za 
razem znaczenie ruchu turystycznego 
dla powiązania szerokich mas z tro
ską o ochronę zabytków architektu
ry i przyrody. Niewątpliwe pomoże 
wystawa, pierwsza z projektowanego 
cyklu podobnych imprez, niejedne
mu z nas uświadomić sobie kra’obra- 
zowe piękno regionu, w którym ży- 
jemy.- Jotpt.

zdobycia, 
Tym samym przyznano mu 

stizostwo miasta Bydgoszczy.
Dalsze miejsca na niezwykłym kon» 

kursie zajęli: Sadowski (Toruń) B. 
Daroń (Bydg.), J. Alejewicz (Bydg.), 
Witkowski (Bydg.). Były to nagrody 
za hodowlę własną. Ponadto przyzna' 
no w klasie tzw. chowu powszechne’ 
go miejsce pierwsze p. Franciszkowi 
Mindak oraz drugie — Edmundowi 
Tobolewskiemu, których kanarki u« 
znano za najpiękniejsze na wystawie.

Wyjaśnić wypada, że chów wlas' 
ny, to kanarki wyhodowane w roku 
bieżącym, natomiast powszechny — 
to zeszłoroczne lub nabyte

Ponadto wyróżniono na pokaz-e 
ptak' pp. Lewickiego, Treklau Fryc* 
kowskiego, Grzonkowskiego, Kosec’ 
kiego i innych. (Cz)

ŚŚ Rodzynki

nu-

wkrótce w sklepach
W połowie grud 

nia Spodziewane są 
transporty szeregu 

<i rt\ k«i iów kolo
nialnych. a m. ią. 
rodzy nek, wanilii, 
migdałów, śliwek 
suszonych i orze
chów. Ceny tych 
any kałów ustalo

ne zostały na tym samym poziomie, 
jak przy poprzednich transportach.

Przewidziane są również przed koń 
ceni roku transporty pomarańcz.

W najbliższy m czasie ukaże się na 
rynku wysokogatunkowy ryż, 
w ycli, dużych transportów, 
sprzedawany liędzie po 22,50

♦
119.000 KM PRZŁJECHAŁ bez re

montu kierowca samochodowy PKS 
we Włocławku — Br. Mackiewicz.

Znaleziono legitymację szkolną Salo
mei Czerwińskiej oraz kolejową Jana 
Czarnowskiego. Legitymację do odebra
nia w redakcji.

Iowa cfoiMf
hotelowa

Z dniem 1 grudnia br. we wszy
stkich hotelach ea-ej Polski era-* 
rozpoczęcia doby hotelowej został 
wyznaczony na godz. 8 rano. Prze
sunięcie doby hotelowej na godzi
ny ranne okazało się w praktyce 
słuszne i celowe.

Najbardziej dogodna jest ona 
dla tych, którzy w podróż służbo
wą wybierają się nocą, a przyjeż
dżając rano do miasta, starają się o 
uzyskanie pomieszczenia w hotelu. 
Dotychczas otrzymanie pokoju ho
telowego w godzinach rannych by 
lo prawie niemożliwe. , Wszystkie 
pokoje były jeszcze w tym czasie 
zajęte, nawet w wypadku jeśli 
gość nie mia.’ zamiaru pozostawać 
w hotelu na następną noc.

Obecnie po wprowadzeniu no
wej doby hotelowej obsługa por
tierni w każdym hotelu może zo
rientować się już do godz. 22 ile 
ma wolnych pokoi na dzień na
stępny, gdyż każdy, który zamie
rza pozostać na dzień następny 
musi zawiadomić o tym portiera 
do godz. 22, wp-acając równocześ
nie z góry należność.

Dzięki więc nowym przepisom 
— łatwiej będziemy mogli obec
nie uzyskać pokój w hotelu. uia

Powitanie 
artystów chińskich 
w Bydgoszczy

Ubiegłej niedzieli w godzinach 
przedpołudniowych przybył do Byd* 
goszczy młodzieżowy zespół artystycz 
ny Chińskiej Republiki Ludowej Na 
dworcu bydgosk m miłych gości po’ 
witał w imieniu społeczeństwa przew. 
ZW ZMP — Władysław Krupka. W 
imieniu młodych Chińczyków odpo’ 
wiedział Wang Di'Ze.

Następnie goście udali się do «ali 
ORZZ, gdzie spotkali się z robotnika* 
mi i młodzieżą. Spo.tkanie przemie* 
niło się w gorącą manifestację przy* 
jaźni narodów chińskiego i polskiego.

Iwan)

z no- 
Rnż 

zł za

'Vapowiedj występów grupy cyr- 
Zj kowej młodzieżowego zespołu 

artystycznego Chińskiej Republiki 
Ludowej wywołała w stolicy Ponio- 
rra kolosalne wprost zainteresowa
nie. Z powodu jednorazowego tylko 
występu artystów chińskich ogra, 
niczona niestety ilość biletów zo
stała rozprowadzona wśród zakła
dów pracy, instytucji i szkół. Wi
downia teatru podczas występów 
artystów nabita była do ostatniego 
miejsca.

Pokazy poprzedziło tradycyjne po 
witanie gości przez bydgoskie spo
łeczeństwo. Po wzruszającej odpo
wiedzi jednego z kierowników ze
społu (w języku polskim) rozpoczęły 
się właściwe pokazy.

Kto z widzów oglądał piękny ra
dziecki film pn. „Chiński cyrk", 

ten z pewnością przypomniał sobie 
wiele identycznych ćwiczeń, które 
widział jut na filmie. Jakże jednak 
żywiej i sugestywniej oddziaływały 
na widzów pokazy bezpośrednie, niż 
za pomocą transpozycji filmowej!

W ca-'-ym programie nie bjło ani 
taniego efekciarstwa, ani bufonady. 
Nie było ani jednego numeru „łat
wego". Wszystkie natomiast ujmo
wały widza prostotą tak samego po
mysłu. jak 1 przyrządów technicz
nych. Tych ostatnieh zwłaszcza było 
bardzo ma**o. Nie trudno wyliczyć 
przyrządy, jakich używali np. akro- 
baci: zwykła ławeczka, kilka drew
nianych kółek i drążek.

Ocf wcioml 

„Grzegorz Dandin** 
zamiast 

„Powrotu posła**
Repertuarem teatralnym Jakże czę 

sto rządzi przypadek. I dlatego nie 
miejmy pretensji do Dyrekcji Pań
stwowych Teatrów Ziemi Pomor
skiej, iż nazajutrz po premierze 
„Powrotu posła" musiała czasowo 
zdjąć komedię Niemcewicza z afisza. 
Stało się to bowiem skutek nagłego 
zachorowania jednego z odtwórców 
czołowej roli Szarmanckiego — Leo
na Niemczyka, którego po premierze 
musiano przewieźć do szpitala z po
wodu ataku ślepej kiszki.

W związku z tym od wczorak co
dziennie aż do odwołania, zamiast 

' ..Powrotu posła" w Teatrze Ziemi Po 
I morskiej wystawiona będzie kome
dia Moliera „Grzegorz Dandin".

Czy wiecie, że...
...Hi/ pić zdrową i czystą nn dę z 

naszych roodot iągóin, /robiera się w 
l(> różnych punktach miasta próbki 
mody do badania bakteriologicznego 
i 1 próbkę do badania chemicznego...

♦
...dopuszczalna ilość mody n> maśle 

wynosi 18 proc. ogólnej wagi, czę
sto jednak pobierane próbki n> hali | 
targowej ml prywatnych sprzedam- j 
cóm wykazują, że zawartość- wody 
wynosi jtonad 30 proc. II idu z nie
uczciwych sprzedawców zostało już 
ukaranych.

z nich, Yang-Siao-Ting pokazał cie
kawy epizod z autentyczną chińską 
kaczką. Frenetycznymi oklaskami 
obdarzono siostry Wang-Kuei-Ying 
i Wang-Shu-Ying za efektowny ra
rytas, jakim były bąki chińskie czyli 
tzw. diabolo. Ten rzadko spotykany 
na ogól w cyrkach numer został 
wspaniale wykonany zwłaszcza 
przez 12-letnią .Wang-Shu-Ying, naj 
młodszego członka zespołu.

Trudno wymienić tu wszystkie nu 
mery jakie pokazali artyści chińscy. 
Każdy nowo pojawiający się artysta 
wzbudzaj niekłamany zachwyt wi
downi. Całość programu była na
prawdę imponującym pokazem siły, 
zręczności i inteligencji, a ponadto 
— rezultatem długich ćwiczeń. Ile 
pracy nad sobą musieli poświęcić np. 
akrobaci i ekwilibryści, których każ 
dy ruch był nieomylny, a którzy za
demonstrowali rzeczy zdawało by 
się — niemożliwe!

Artyści chińscy pokazali nam nu
mery wprost rewelacyjne, a jed 

nak z najtrudniejszych zadań wywią 
zywali się tak lekko i naturalnie, z 
taką — na pozór — łatwością, że w 
pierwszej chwili widz nie potrafił 
się zorientować w całym ogromie 
trudności 
sprawdziło 
kowa stoi 
właśnie w 
starannie od wieków przez cały na
ród. Stąd też wyr’vwa fakt, że arty
ści chińscy uważajs numer cyrkowy 

Tung i Wang-Siao-Sung nurkowa- za dzir>o sztuki. Dlatego widzieliś- 
nirm przez najeżone sztyletami i my nic cyrkowe sztuczki, a praw, 
płonące koła. Bardzo interesujący dziwą cyrkowa sztukę.
był numer iluzjonistów, gdzie jeden Henryk Wandowski

młodziutki Wang-Islng-Yuan, zade
monstrował widzom tak zw. latają
ce widły. Z dutym zainteresowaniem 
spotkała się ekwilibrystyka na ru
chomym podium, pokazana przez 
braci Czang-Kuo-Shen i Czang-Kuo 
Tung. Nielada sztuki dokazał Wu- 
Tsen-Hua. który wykonał szereg 
akrobacji parterowych, kończąc je 
jazdą na jednokołowym rowerze. Ile 
opanowania nerwowego wymagała 
ta jazda, jeśli weimiemy pod uwagę,

PRRWWIKW

W kręgu sztuki cyrkowej

te artysta miał przy tym na głowie 
stożek talerzy, a w rękach płonące 
pałeczki, które wirowały w zawrót, 
nym wprost tempie, tworząc bajecz
ne ogniki. Duto emocji dostarczył 
widzom równiet następny numer: 
popisy zręczności, których punktem 
szczytowym była tz.w. szklana pa
goda — w wykonaniu Ozen-I.a-Pen 
i Yang-Wen-Yuan. A jut dech za
pieramy ćwiczenia z talerzami na dl u 
gich patykach, którymi popisywali 
się Lin-Ju-Nung i Lin-You-Czing.

Drugą część programu rozpoczęli 
Czang-Kuo-Shcn. Czang-Kuo-

w
pokazów. Jeszcze raz 
sie zdanie, że sztuka cyr 
na niezwykłym poziomie 
Chinach, kultywowana

Wieczór rozpoczęto pokazem la
tających naczyń napełnionych 

Wodą w wykonaniu Czang-Kin- 
Bbun i Czin Peng-Czang, po czym

Czang-Kin-

<h) Pracownicy PZW. Sprawę kategorii 
kart mięsno - tłuszczowych normują 
szczegółowo Instrukcje. Klasyfikację prze 
prowadza Prezydium MRN na podstawie 
materiałów przedkładanych przez dyrek
cję zakładu. Nie jesteśmy w słanie od
powiedzieć generalnie, a to z braku 
miejsca.

wkrótce
(i)

Handlo

iwtathika
('i HOINKI JUZ ukazały się w sprze-

> dąży. Największy wybór jest wśród 
średniaków. Brak małych ,ale 
nadejdą dalsze transporty.

Mim przejęło od Centrali
wej Przemysłu Papierńiczego sklep sprze 
dąży artykułów piśmiennych i papierni
czych. Z początkiem 1952 r. MHT) przej
mie jeszcze kilka sklepów różnej bran
ży. (i)

KINA
Pomorzanin: Poddany 

(15.45, 17.45 i 20).
Polonia: Skandal w Clo 

chemerle (15.45, 17.45 1 20)
Orzeł: Wielki obywatel 

(I seria) (17 1 20).
Wolność: Pogromca ata 

mana (16, 18, 20).
Gryf: Świat się śmie

je (15.45, 17.45, 20).
Bałtyk: Statek Derbent 

(15.30, 17.30, 19.30).
Mir:
Rozmaitości: 

my pod wodą; W 
Polanie; W kraju 
lizmu (co godzinę 
do 24).

Muzyka i miłość 
Pracuje- 

Jasnej 
socja- 
od

'OTOPT.ASTTKON
Sahara (godz. 9—21).

16

CO?

DYŻUR APTEK
Nr 13, Aleję 1 Maja 27 

(tel. 23-14), Nr 102, Nowo
dworska 22 (tel. 23-32), 
Nr 12, Grunwaldzka 
(tel. 34-31).

TEATR 
ZIEMI POMORSKIEJ 
Wtorek: Grzegorz Dan- 

dln (19).
Środa: Grzegorz Dan- 

din (19).

37,
RADIO

Wtorek, 11 (rudnia 1SS1
14.50 Koncert rozrywko

wy: zespól Instrumental
ny T.

1 Glergieł
' Utwory

Polańskiego, G. 
— gitara, 16.35 
Mieczysława Kar- 

17.15 Z wędró- 
Pomorzu: audy-

WYSTAWY
Pomorski Dom Sztuki 

Wystawa sztuki użytko 
wej i architektury wnętrz łowicza,
(otwarta od godz. 11—18) wek po

Muzeum im. L. Wyczól- cja o Golubiu — opr. St. 
kowskiego: ..Krajobraz
Pomorza" w fotografice 
Piotra Wiszniewskiego — 
(otwarta od godz. 9 do 16).

Mędelski, 18.50 Młode ka
dry budownictwa socjali
stycznego, 19.05 Rytm 1 
melodia.
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ZS Kolejarz-F.S.G.T. 13:5
Bokserzy francuscy przegrywają w Poznaniu

Rozegrane w Poznaniu spotkanie pięściarskie między reprezentacją ZS „Kole- । 
jarz a reprezentacją FSGT zakończyło się zasłużonym zwycięstwem drużyny 
Kolejarza w stosunku 13:5.

Sensacja w lidze koszykowej
Pierwsza porażka leadera tabeli

Pływacki 
„Puchar Miast**

W drugiej rundzie 
zawodów pływac
kich o „Zimowy Pu
char Mlast“ padły 
następujące wyniki: 
Warszawa — Wro
claw 112:88, Katowice 
— Bytom 124:75, 
Gdańsk — Szczecin 
101:113.
♦

Poszczególne walki stały na zadowala
jącym poziomie przy czym zawodnicy 
francuscy wykazali dobrą kondycję i 
blokadę ustępując jednak Polakom w wy 
szkoleniu technicznym.

W wadze muszej 
Moreau (FSGT) prze 
grał jednogłośnie na 
punkty z Kaszubą. 
W wadze koguciej 
odbyły się dwie wal
ki. W pierwszej Be
rnard <FSGT) uległ 
wysoko na punkty 
Niedźwiedzklemu, w

najlepszy pięściarz drużyny 
De Sousa wygrał pewnie na

Kraków-Śląsk 4:0

1. Katowice
2 Kraków
3. Bytom

1. Warszawa
2. Łódź

GRUPA I

GRUPA n

3. Wrocław

1. Poznań
2. Szczecin
3. Gdańsk

a

1 2
2

229:160
85:105
75:124

112:98
117:111

2 0 209:229
GRUPA III

1 2 136:80
1 3 113:101
2 0 181:249

REKORD WĘGIER W PŁYWANIU
Czołowy pływak węgierski Tumpek 

pobił rekord krajowy na dyst. 200 m st. | 
motyl, uzyskując wynik 2:37,0. '

drugiej zaś 
francuskiej 
punkty z Kubowiczem. Również w wadze 
piórkowej stoczono dwie walki. W pierw 
szej Vlgneron (FSGT) uległ jednogłośnie 
Doleckiemu, a Fournier J. (FSGT) zre
misował ze Strąkiem.

W wadze lekkiej Ginestroux (FSGT) 
przegrał na punkty z Wytykiem, w wadze 
lekko-półśredniej Rampon (FSGT) po 
silnej wymianie ciosów uległ na punkty 
Sadowskiemu. W wadze pólśrednlej Ar- 
vllle (FSGT) odniósł punktowe zwycięs
two nad Karpińskim, w wadze lekko- 
średniej Fournier L. (FSGT) przegrał 
niezasłużenie z Kwaśniewskim.

'Rewanżowe spot
kane piłkarskie Kra- 
ków-Sląsk, rozegra
ne w Krakowie, za
kończyło się wyso
kim zwycięstwem 
drużyny krakowskiej 
4:0 (3:0). Bramki zdo 
byli: Gracz — 3 i 
J a-nkows ki. Sęd zio - 
wał Mytnik. Widzów 

około 15 tysięcy.
Kraków górował nad przeciwnikiem 

.lepszą grą zespołową oraz lepie) strzelał. 
Po przerwie przez pierwsze 30 minut 
Śląsk nawiązał równorzędną grę. a Jure
wicz obronił wiele groźnych strzałów 
Cieślika, Alszera i Wiśniewskiego.

*
W towarzyskim meczu piłkarskim ro

zegranym w Łodzi, miejscowy Włókniarz 
zremisował z Kolejarzem Poznań 1:1 (1:1)

Pierwsze skoki narciarzy
Wykorzystując po

myślne warunki at
mosferyczne LZS Ba 
rania zorganizował 
pierwszy w tym se
zonie 
ków 
które
na starcie 15 zawod
ników.

Pierwsze miejsce w 
zajął Cieślar, LZS Barania,
skoki o długości 28 , 30 i 32 m, 2. Bujak.

Słaby boks w II Lidze
n STAL — II KOLEJARZ 113

W meczu pięściarskim o mistrzostwo 
drugiej ligi zrzeszeniowej II Stal poko
nała na ringu bydgoskim II Kolejarza 
w stosunku 11:9. Poziom walk był b. sła 
by, a na wyróżnienie zasługuje jedynie 
młody pięściarz Stali w wadze koguciej 
Zawadzki, który zremisował swą walkę z 
rutynowanym Czajkowskim. A oto wy
niki techniczne w kolejności wag od mu 
szej do ciężkiej:

i ty Płaskoclńskiego (K), Borowicz (S) po 
konał niespodziewanie Rajskiego (K), 
Tietz (S) przegrał ze Szczypińskim (K), a 
Rozynkowskiego (S) poddał sekundant 
Majchrzycki po II rundzie Węgrzyniako
wi.

I ♦I W Tczewie Spójnia wygrała niespodzle 
wanle z Górnikiem 14:6.

W Piotrkowie Budowlani wygrali z 
Unią 12:8. 1

konkurs sko- 
narciarskich, 
zgromadziły

ogólnej punktacji
uzyskując

Bonia (S) pokonał 
na punkty Mazurka 
(K), Zawadzki (S), 
dysponujący dosko
nałą kondycją zre
misował z Czajkow
skim (K), Neuman 
(S) przegrał niespo
dziewanie z Walcza
kiem (K), Kaczma
rek (S) uległ na punkty Nowakowi

W podwójnym nelsonie
W 3 rundzie spotkań zapaśniczych tur

nieju miast padły następujące wyniki: 
KRAKOW — WARSZAWA 3:5 
POZNAŃ — KATOWICE 4:4

„TURNIEJ MIAST" ZAPAŚNIKÓW

(K), Wojtkowiak (S) zwyciężył na punk-

(K), Turowski (S) zwyciężył nieznacznie 
Swiderskiego (K), Każmlerczak (S) poko
nał po chaotycznej walce Bagdańskiego

1. Warszawa 3 6 17:7
2. Poznań 3 5 17:7
3. Katowice 3 5 16:8
4. Łódź 2 0 4:12
5. Wrocław 2 0 4:12
6. Kraków 3 0 6:13

Gwardia Krakowi Ae1 A 
Gwardia Gdańsk v• 1 V

W towarzyskim meczu bokserskim ro
zegranym w Krakowie Gwardia Gdańsk 
zremisowała z Gwardią Kraków 10:10. 
Poziom walk był przeciętny. Najlepsze 
walki stoczyli: Zieliński (Gdańsk) z Brze 
zińskim w wadze lekkiej oraz Jastrzęb
ski (Gdańsk) z Chodorowskim w wadze 
lekkopółśredniej.

Act Tor&of fe
Górnik Janów d 
Włókniarz Łódź ■

Na zakończenie trzytygodniowego obo
zu treningowego na torkacie 'hokeiści 
łódzkiego „Włókniarza" rozegrali spotka
nie z Górnikiem z Janowa, przegrywając 
3:13 (0:4, 1:5, 2:4).

________ KOMUNIKĄTY
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Wy

dział Handlu zawiadamia, że w tygodniu od 10 
do 15 grudnia 1951 r. na kupon nr 2 bonów mię- 
sno-tłuszczowych sklepy rzeżnlckle wydawać bęaa 
mięso wg rejestracji bonów oraz na kupon nr 7 
smalec. . (8186k

Kasę pancerną 
i saeafę żelazną 

kupśą 8177k
Bydgoskie Zakłady Wapienno-Piaskowe

Zęęłos renta Bydgoszcz, Wyzwolenia 5

Znów wielkie wygrane!

20.000 i 5.000
65786 15236

orać liczne wygrane po 2000. 1000 i mniaj wypła
ciliśmy w 111 2 K.LP•

CIĄGVIE3!E IV rzutu Juź 13-gn bm.
Najwsżs/y czas nabyć L* »S 815*

Kolektura „ORBIS”
Bydgoszcz na czas remontu Pomorska la

|| POSADY WOLNE || 
SZOFERA mechanika — 
przyjmę. Bydgoszcz. Le
lewela 2 m. 2. (8128g

EMERYT starszy poszuku 
je na stałe gospodynl- 
emerytkl. Oferty IKP Byd
goszcz „«161"- (8161

KUPNO
EPIDIASKOP, mikroskop 
sztoper, projektor kupi — 
Pujdak, Łódź, Piotrkow
ska 83. (8025
PENICYLINĘ małą ilość 
kupię. Adres wskaże IKP
Bydgoszcz. (8175
KUPIĘ akordeon 80-baso- 
wy lub 120 z registrem. — 
Inowrocław, Dubienka 11 
m. 13. (7233

' I PRACY POSZUKUJĄ || 
KULTURALNA, samo
dzielna poprowadzi dom 
wieś — stołówka. Oferty 
IKP Bydgoszcz „8072“.

(8072g

SOLIDNA poprowadzi — 
dom starszej samotnej — 
kulturalnej osoby. Oferty 
IKP Bydgoszcz „8171“.

(8171g

STARSZA księgowa bilan 
sistka (poszukuje posady. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
,8165“. (8165g

POKOJE ||
SPOKOJNY pracujący — 
student poszukuje pilnie 
pokoju. Oferty IKP Byd
goszcz „8135“, (8135g
SAMOTNA panienka po
szukuje pokoju umeblo
wanego. Bydgoszcz, Ło
kietka 16-15. (8148

Czcionki 1 bok Drukarń.

POJUTRZE e

CIĄGNIENIE LOTERII PIENIĘŻNEJ
8138 Nie zapomnij kupić łosi

GWARDIA KRAKÓW — SPÓJNIA 
GDAŃSK 36:39

W Krakowie Gwardia przegrała niespo
dziewanie z gdańską Spójnią 36:39 (23:19). 
Słaba forma drużyny krakowskiej oraz 
dobra taktycznie gra Spójni zapewniły 
drużynie gdańskiej zasłużone zwycięswo.

KOL. POZNAŃ — KOL. WARSZAWA 
48:52

W Poznaniu warszawski Kolejarz wy
grał niespodziewanie z Kolejarzem Po
znań 52:48 (25:26).

AZS WARSZAWA — WŁÓKNIARZ 
ŁÓDŹ 40:38

W Warszawie AZS (Warszawa) wygrał 
z Włókniarzem (Łódź) 40:38 (16; 17).

CWKS WARSZAWA — OGNIWO 
KRAKÓW 44:47

CWKS przegrał niespodziewanie z O- 
gniwem Kraków 44:47 (23 29) Gra była 
zacięta 1 wyrównana i prowadzona przez 
cały, czas w szybkim tempie,

*
KOLEJARZ OSTRÓW — SPÓJNIA ŁÓD2 

43:65

TABELA LIGI KOSZYKOWEJ
Dzisiejsza tabela ligi koszykowej 

uwzględnia oprócz pięciu spotkań nie
dzielnych również wynik czwartkowych
„derbów" stołecznych Kolejarz Warsza
wa — AZS Warszawa 46:36. Na czele ta
beli znajduje się nadal 
leader Gwardia Kraków.
1. Gwardia Kraków
2. Spójnia Łódź
3. CWKS Warszawa
4. AZS Warszawa
5. Ogniwo Kraków
6. Stal Poznań
7. Kolejarz Poznań
8. Włókniarz Łódź
9. Kolejarz Ostrów

10. Spójnia Gdańsk
11. Kolejarz Warszawa

dotychczasowy

8 7
8 6
8 5
9 5
7 4
8 4
8 3
7 2
7 2
7 2
8 2

416:307
387:331
377:351
379:384
263:261
328:361
306:358
259:293
308:317
270:280
337:413

Mistrzostwa szermiercze 
ZS Kolejarz

W drużynowych mistrzostwach szer
mierczych Zrzeszenia Sportowego Kole
jarz, które odbyły się w Łodzi, pierwsze 
miejsce zdobyła w ogólnej punktacji re
prezentacja Łodzi przed Katowicami 
i Wrocławiem.

Śląsk-Warszawa 5: 4
w ping-ponyti

W międzyokręgowym meczu tenisa 
stołowego Śląsk pokonał Warszawę w 
stosunku 5:4, zdobywając punkty przez 
Widerę i Krawczyka po 2 oraz Otrębę 
1. Punkty dla Warszawy uzyskali Gajer 
2, Jagodziński i Dembowski.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
STARSZEGO KSIĘGOWEGO (wą) zatrudnią natych 
miast Grudziądzkie Zakłady Przemysłu Gumowego. 
Zgłoszenia pisemne lub osobiste w wydziale perso
nalnym zakładu — Grudziądz, Waryńskiego 81. 

(8145)

DWÓCH ROBOTNIKÓW i DWIE ROBOTNICE do 
prac magazynowych przyjmiemy. Fabryka Octu — 
Bydgoszcz, ul. Długa 2. (8178k

■—I—— t —11—11
Dnia 6 grudnia 1951 r. o godzinie 18.00 zginęła 
śmiercią tragiczną nasza ukochana córka, sio
stra, bratowa 1 ciocia śp.

Amelia Ziółkowska
i przeżywszy lat 50.

Pogrzeb odbył się dnia 10 bm. o godzinie 16 
z kaplicy cmentarza na Czyżkówku. o czym za
wiadamia stroskana

RODZINA
Smukała Górna, dnia 7 grudnia 1951 r. (8132

Furdyga, jeden z najlepszych pra
cowników CHMB, kończył właśnie 
pracę, gdy do pokoju wszedł referent 
Michalski.

— A więc szczęśliwej drogi, kolego! 
r- powiedział, wyciągając prawicę. — 
Zazdroszczę wam tego urlopu, taka 
piękna jesień! Dokąd wyjeżdżacie?

— Nigdzie! Chciałbym odpocząć w

domu, zresztą na wczasach już by
łem. W Polanicy!

Mówił prawdę. Przede wszystkim 
pragnął odpocząć. „Zajmę się rów
nież trochę bardziej Cynamonkiem — 
myślał idąc ulicą — może pojedzie- 
«y na parę dni do Warszawy..."

Kończył się już październik, ale 
dzień był suchy i słoneczny. Na uli

cy panował gwar. Odległość, dzielącą 
biuro od mieszkania, przebył bardzo 
szybko.

— Tatusiu! — powitał go w progu 
Cynamonek. — List do ciebie!

Z zainteresowaniem wziął podaną 
mu kopertę. Spojrzał na nazwisko 
nadawcy.

— O ciotka Maria się odezwała! —

Sp -dz.elni Wydawniczej .Piasa Dem •kial) •"n.a -iia'1 rk u. i .. ,

ECHA
niedzieli sportowej

Druga niedziela grudnia stała pod 
znakiem generalnej ucieczki spor 

łowców z boisk do hal i sal. Toteż 
zwycięstwo Krakowa nad Śląskiem 
(4:0) oraz remis ligowców Włóknia* 
rza Łódź z Kolejarzem Poznań (1:1) 
były jednym z ostatnich akordów te« 
gorocznego sezonu piłkarskiego. Za to 
pod dachami hal sportowych kipiało 
od sensacji.

Weżmy dla przykładu ligę koszy 
kową. Z 5 spotkań — zaledwie 1 zas 
kończyło się szczęśhwym zwycięż 
stwem gospodarzy. W pozostałych—o 
niespodzianki postarali się goście. / 
to niespodzianki dużego kalibru. Nar 
leży do nich przede wszystkim po* 
rażka leadera tabeli Gwardii Kraków, 
która uległa Spójni Gdańsk. Dodajmy 
— na własnym boisku. Również nikt 
nie liczył się z przegraną Kolejarza 
Poznań z bratnim klubem z Warsza* 
wy oraz CWKS z krakowskim Ogni* 
wem. Wszystko to świadczy o wy 
równującym się coraz bardziej po* 
złomie naszej koszykówki.

*
D okserzy, co najlepsi zdawali egzot 

min w Finlandii. Pomówmy więc 
o tych, którzy w ub. niedzielę wystę* 
powali na ringach II ligi. Meldunki 
są raczej niewesołe. Niewątpliwie 
jedna z przyczyn tkwi w samym syste 
mie rozgrywek. Nasi zawodnicy wal* 
czą zbyt rzadko, nie mówiąc już o in* 
nych mankamentach ligi zrzeszenia* 
wej. Do takiej np. Bydgoszczy na 
mecz II Stali z II Kolejarzem zawód* 
nicy zjechali aż z 9 miast mimo, iż w 
zespole Stali walczyło 1 zawodników 
z Poznania. Nie ma jednak złego co 
by na dobre nie wyszło. Przy tej o* 
kazji bowiem sekundant Stali, wielo* 
krotny mistrz Polski Majchrzycki, od* 
krył nowy talent, jakim bez wątpienia 
jest młodziutki Zawadzki z Chełmna.

♦
» ływacy „Puchar Miast" wykorzy* 
B stują tak, jak się tego spodzie* 
waliśmy: biją rekordy. Na razie klu* 
bowe i okręgowe Po nich — liczymy 
na to — przyjdzie kolej na krajowe.

♦
y aszczytnego wyróżnienia doczekali 

się hokeiści. Swój udział w Olim 
piadzie zimowej wykorzystają też z 
pewnością jak najlepiej, by godnie re* 
prezentował sport Polski Ludowej na 
arenie międzynarodowej.

t — ■
Dnia 8 grudnia 1951 r. zmarła w Bogu po dłu
gich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakra
mentami św. nasza najukochańsza siostra, szwa- 
gierka i ciocia śp.

ROZALIA CZARNECKA
przeżywszy lat 72, o czym zawiadamiają w głę
bokim smutku pogrążeni

BRAT, SIOSTRA i RODZINA
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 11 bm. 
o godzinie 15.30 z kaplicy cmentarza Nowofar- 
nego w Bydgoszczy.
Bydgoszcz, ul. Nowodworska 5. (8182g

i f ———
Dnia 8 grudnia 1951 r. zmarła opatrzona Sakra
mentami św. moja najukochańszą żona śp.

Wanda kąt na
przeżywszy lat 43.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi z domu żałoby 
przy ul. Jesionowej 6 dnia 12 bm. o godz. 13.30. 
Pogrzeb o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. 
Kossaka.
O czym zawiadamiają w ciężkim smutku po
grążeni MĄZ 1 RODZINA

(2)

mruknął ze zdziwieniem. w. miarę, 
Jak czytał twarz jego rozjaśniała się 
uśmiechem. Gdy skończył, szepnął:

— Ciotka zaprasza nas do Gdyni! 
Doskonale się synku składa, dosko
nale! O lepszej okazji nie mogliśmy 
marzyć!

Ani przypuszczał, że wraz z synem 
dostanie się w krąg dziwnych wyda
rzeń 1 przygód... (cdn.)

II ROŻWE II
KULTURALNY po pię- 
dzlesiątce — samotny — 
znajdzie mieszkanie, opie
kę. — Oferty IKP Byd
goszcz „8167“ (8167g

SKRADZIONO dowód O 
sobisty, kartę meidunko 
wą na nazwisko Walerie 
Łatko, wydaną przez Za
rząd Miejski w Złotowie, 

(8155g

II II
ZAMKI błyskawiczne rów
nych wymiarów po ce
nach przystępnych i każ
dej ilości dostarcza 
Pujdak, Łódź, Piotrkow
ska 83. (8025

BŁAM damski piżmowce 
jasne, encyklopedię — 
„Brockhaus" sprzedam — 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (8162g

sprzedam 32-basowy a- 
kordeon w dobrym stania 
Inowrocław, Dubienka 11 
m. 13. (753J

E-II-10358


